

DOTACJE dla Boguszyce, Ligoty Prószkowskiej, Zimnic Małych i Żłinic



Str. 4

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację kolejnej edycji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, oraz Marszałek Województwa Opolskiego, Andrzej Buła, formalnie zatwierdzili przyznanie dotacji dla czterech sołectw w gminie Prószków.

W numerze

Wyjątkowy Koncert „Mamy dla Mamy...”

Str. 3



Gwiazdami wieczoru byli utalentowani artyści: Julia Lisiewicz i Kamil Cudzych, którzy zachwycili publiczność swoimi wokalnymi umiejętnościami. Wraz z nimi na scenie wystąpił pianista Paweł Ramilowski, który wprowadził wszystkich w nastrojowy, jazzowy klimat.

Sukces Mażorettek

Str. 6



Nasze mażoretki odniosły wielki sukces podczas Eliminacji Mistrzostw Mażorettek Polski Zachodniej, które odbyły się w Opolu. Utalentowane tancerki zajęły czołowe miejsca w kilku kategoriach.

Spotkanie z Katarzyną Dowbor

Str. 4



W Gminnej Bibliotece Publicznej w Prószkowie odbyło się wyjątkowe spotkanie z polską dziennikarką, prezenterką i autorką książek, Katarzyną Dowbor. Spotkanie odbyło się w ramach programu „Zaczytane Opolskie”.



Nowokuźnicka Majówka

26 maja mieszkańcy Nowej Kuźni mieli okazję uczestniczyć w corocznej Nowokuźnickiej Majówce. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 14:30 majowym nabożeństwem pod kapliczką, które zgromadziło liczne grono wiernych. Po duchowym wzmocnieniu, uczestnicy przenieśli się na boisko przy świetlicy wiejskiej, gdzie czekały na nich liczne atrakcje.

Głównym punktem spotkania był poczęstunek kołaczem i kawą, który umilił czas spędzany na świeżym powietrzu. Na miejscu nie zabrakło także grilla, popcornu oraz darmowych dmuchańców, które przyciągnęły najmłodszych. Dzieci miały zapewnioną rozrywkę dzięki animacjom przygotowanym przez dwie mieszkanki Nowej Kuźni.

Dodatkową atrakcją była loteria fantowa, w której można było nabyć losy i wygrać ciekawe nagrody. Nie zabrakło też emocji związanych z licytacją tortu z okazji Dnia Matki. Mieszkańcy chętnie licytowali, a finalnie Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, pokroił tort i rozdał go obecnym na wydarzeniu paniom.

Kulminacją majówki był występ Agnieszki Ozonok i Małgorzaty Danisz, które zaśpiewały świeżo nagraną piosenkę Nowokuźnicką. Ich występ spotkał się z dużym entuzjazmem i był wspaniałym zwieńczeniem dnia pełnego radości i wspólnoty.

Nowokuźnicka Majówka była nie tylko okazją do świętowania, ale również do integracji lokalnej społeczności, która z roku na rok coraz chętniej uczestniczy w tym radosnym wydarzeniu.



Mamo-Tato, Poćwicz ze Mną!

11 maja na Stadionie Miejskim w Prószkowie odbył się festyn rodzinny „Mamo-Tato, Poćwicz ze Mną”. Wydarzenie to, organizowane przez panią Jolantę Kędrę, nauczycielkę Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Koraszewskiego w Prószkowie, Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgromadziło liczne rodziny, które wspólnie spędzały czas w atmosferze radości i aktywności fizycznej.

Celem festynu było promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez udział w różnorodnych grach i zabawach ruchowych przygotowanych przez organizatorów. Wydarzenie miało również na celu zachęcenie uczestników do zdrowego stylu życia oraz aktywności ruchowej i intelektualnej. Ponadto, festyn był okazją do integracji międzypokoleniowej, gdzie uczestnicy kibicowali sobie nawzajem w duchu „fair play”.

Organizatorzy festynu przygotowali liczne atrakcje, które pozwoliły uczestnikom rozwijać swoje zainteresowania,



umiejętności i uzdolnienia. Gry i zabawy były dostosowane do możliwości wszystkich uczestników, dzięki czemu każdy mógł znaleźć coś dla siebie i czerpać radość z aktywności na świeżym powietrzu.

Każdy uczestnik festynu otrzymał pamiątkowy dyplom oraz koszulkę, co stanowiło miły akcent na zakończenie dnia pełnego wrażeń i pozytywnych emocji.

Festyn „Mamo-Tato, Poćwicz ze Mną” to wspaniała inicjatywa, która nie tylko promuje zdrowy styl życia, ale również integruje lokalną społeczność.

Finału Konkursu Wiedzy Pożarniczej i Pierwszej Pomocy w Złotnikach

22 maja odbył się długo oczekiwany finał corocznego Konkursu Wiedzy Pożarniczej, organizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Złotnikach oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotnikach. Wydarzenie, które zyskało już status tradycji, jak zwykle przyciągnęło licznych uczestników i widzów, potwierdzając swoją popularność w lokalnej społeczności.



Tegoroczna edycja konkursu cieszyła się ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród uczniów, jak i przedszkolaków. Najmłodszy, wykazując się kreatywnością, przygotowali prace plastyczne o tematyce pożarniczej i pierwszej pomocy. Z kolei uczniowie klas IV - VIII zmierzali się z wymagającym egzaminem testowym, sprawdzającym ich wiedzę z zakresu pożarnictwa.

Konkurs Wiedzy Pożarniczej to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim doskonała okazja do popularyzacji pracy strażaków z ochotniczych jednostek. Dzięki takim inicjatywom młodzież ma szansę poznać bliżej zawód strażaka i być może w przyszłości zasili szeregi Ochotniczej

Straży Pożarnej, kontynuując misję niesienia pomocy potrzebującym.

Organizacja tak dużego wydarzenia wymagała pracy i zaangażowania wielu osób, dlatego też wielkie podziękowania należą się Panu Jerzemu Wocka, Prezesowi OSP Złotniki, oraz Pani Marii Chudali, Dyrektor ZSP w Złotnikach. Ich wysiłek i determinacja przyczyniły się do sukcesu konkursu, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczestników i organizatorów.

Finał Konkursu Wiedzy Pożarniczej i Pierwszej Pomocy w Złotnikach to nie tylko święto edukacji i pracy strażaków, ale również ważne wydarzenie integrujące uczniów, promujące wartości takie jak odwaga, odpowiedzialność i pomoc innym.



Wyjątkowy Koncert „Mamy dla Mamy...”

26 maja odbył się koncert z okazji Dnia Matki, zatytułowany „Mamy dla Mamy...”. Wieczór pełen muzycznych wrażeń odbył się w kameralnej atmosferze Kościółka poewangelickiego, który doskonale oddał charakter święta.

Gwiazdami wieczoru byli utalentowani artyści: Julia Lisiewicz i Kamil Cudzych, którzy zachwycili publiczność swoimi wokalnymi umiejętnościami. Wraz z nimi na scenie wystąpił pianista Paweł Ramiłowski, który wprowadził wszystkich w nastrojowy, jazzowy klimat.

Podczas koncertu można było usłyszeć największe ponadczasowe utwory polskich i zagranicznych gwiazd, które zyskały nowe, unikalne brzmienie dzięki jazzowym aranżacjom. Występy artystów były pełne emocji i pasji, co sprawiło, że każdy utwór stawał

się małym dziełem sztuki, oddającym hołd wszystkim mamom.

Niezwykła atmosfera koncertu sprawiła, że każdy czuł się wyjątkowo, a wspomnienia tego wieczoru na długo pozostaną w pamięci uczestników.

Koncert „Mamy dla Mamy...” był pięknym podziękowaniem dla wszystkich matek, które codziennie dają swoje serce i miłość swoim dzieciom.

Dziękujemy artystom za niezapomniane chwile oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wyjątkowego wieczoru.



Estadio pod Lasem w Przysieczy Łśni Nowym Blaskiem!

Boisko piłkarskie w Przysieczy, znane lokalnie jako „Estadio pod lasem”, odzyskało dawny blask dzięki intensywnym pracom renowacyjnym, które trwały ponad rok. Inicjatywa odnowienia boiska zyskała wsparcie i zaangażowanie Szymona Wójcickiego oraz Rafała Lellka, dzięki którym stadion znów tętni życiem.

Najważniejszym elementem prac była instalacja nowej murawy, która znacznie poprawiła komfort gry dla zawodników. Dzięki temu boisko stało się atrakcyjniejsze zarówno dla piłkarzy, jak i dla kibiców, którzy licznie przybywają na rozgrywki.

Oprócz wymiany murawy, wykonano również szereg prac porządkowych. W ostatnich miesiącach wygląd boiska uległ znaczącej zmianie - stare drzewa zostały wycięte, a w ich miejsce Urząd Miejski w Pręszkowie nasadził nowe. Ta inicjatywa nie tylko poprawiła estetykę miejsca, ale także wprowadziła świeżą zieleń, która dodaje uroku całemu obiektowi.

Dodatkowo, zamontowano nowe ławki rezerwowych, co było kolejnym krokiem w poprawie infrastruktury boiska. W najbliższej przyszłości planowana jest jeszcze jedna inwestycja - instalacja nowego płotu, który zostanie sfinansowany z budżetu Urzędu Miejskiego w Pręszkowie.

Dzięki tym działaniom, „Estadio pod lasem” stało się miejscem, które przyciąga coraz więcej kibiców. Rozgrywki piłkarskie, odbywające się na odnowionym boisku, gromadzą licznych fanów, którzy cieszą się z powrotu świetności tego legendarnego miejsca.



Uczniowie ZSP Boguszyce w projekcie „Edukacja z Wojskiem”

9 maja uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszycach mieli wyjątkową okazję uczestniczyć w szkoleniu prowadzonym przez żołnierzy Wojska Polskiego. To niezwykle wydarzenie odbyło się w ramach projektu edukacyjnego „Edukacja z wojskiem”, realizowanego wspólnie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Obrony Narodowej.

Podczas szkolenia młodzież miała możliwość bezpośredniego kontaktu z żołnierzami, co umożliwiło zadawanie nurtujących pytań i rozmowy na temat służby wojskowej. Żołnierze przedstawili podstawowe nawyki oraz umiejętności z zakresu obrony i ochrony ludności. Uczniowie dowiedzieli się również, jak prawidłowo zachować się w sytuacjach kryzysowych, co może okazać się niezwykle cenne w realnych zagrożeniach.

Głównym celem projektu „Edukacja z wojskiem” jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa i obronności. Projekt ma na celu kształtowanie podstawowych nawyków oraz umiejętności, które mogą być przydatne nie tylko w kontekście obrony narodowej, ale również w codziennym życiu, zwiększając ogólną świadomość bezpieczeństwa wśród młodych ludzi.



Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem uczniów, którzy z entuzjazmem uczestniczyli w zajęciach. Takie projekty są doskonałą okazją do praktycznego poznawania zagadnień związanych z obronnością i bezpieczeństwem, które są kluczowe dla funkcjonowania społeczeństwa.



Dotacje dla Boguszyce, Ligoty Prószkowskiej, Zimnic Małych i Żłinic

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację kolejnej edycji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, oraz Marszałek Województwa Opolskiego, Andrzej Buła, formalnie zatwierdzili przyznanie dotacji dla czterech sołectw w gminie Prószków.



W ramach tegorocznej edycji, wsparcie finansowe otrzymają Boguszyce, Ligota Prószkowska, Zimnice Małe i Żłinice. Każde z tych sołectw będzie mogło wykorzystać przyznane środki na realizację projektów służących mieszkańcom. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka ma na celu wspieranie lokalnych społeczności i umożliwienie im realizacji przedsięwzięć, które poprawią jakość życia mieszkańców.

Burmistrz Krzysztof Cebula wyraził swoje zadowolenie z podpisanej umowy, podkreślając, że otrzymane dotacje stanowią ważny krok w kierunku rozwoju i wzmacniania lokalnych inicjatyw. Z kolei Marszałek Andrzej Buła zaznaczył, że Marszałkowska Inicjatywa Sołecka jest programem, który z powodzeniem wspiera lokalne społeczności w całym województwie, umożliwiając im realizację różnorodnych projektów.

Gratulujemy Boguszycom, Ligocie Prószkowskiej, Zimnicom Małym i Żłinicom otrzymanych dotacji i życzymy powodzenia w realizacji planowanych działań. Dzięki tym środkom, sołectwa będą mogły zrealizować projekty, które przyczynią się do rozwoju miejscowości i poprawy jakości życia ich mieszkańców.

Cieszymy się, że dzięki Marszałkowskiej Inicjatywie Sołeckiej, lokalne społeczności mają możliwość realizacji swoich pomysłów i potrzeb. Z niecierpliwością czekamy na efekty tych działań.



W Gminnej Bibliotece Publicznej w Prószkowie odbyło się wyjątkowe spotkanie z polską dziennikarką, prezydentką i autorką książek, Katarzyną Dowbor. Wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców, którzy mieli okazję poznać bliżej tę niezwykłą postać.

Spotkanie odbyło się w ramach programu „Zaczytane Opolskie”, który promuje czytelnictwo i umożliwia mieszkańcom regionu kontakt z ulubionymi autorami. Katarzyna Dowbor, znana ze swojej wieloletniej kariery w mediach, z miejsca zdobyła serca zgromadzonych dzięki swojej otwartości i serdeczności.

Spotkanie z Katarzyną Dowbor w Prószkowie

W trakcie spotkania, które upłynęło w przyjemnej atmosferze, pani Katarzyna odpowiadała na liczne pytania uczestników. Mieszkańcy Prószkowa pytali o różne aspekty jej kariery dziennikarskiej, pracy prezydentki oraz o inspiracje do pisania książek. Dowbor chętnie dzieliła się swoimi doświadczeniami, anegdotami z życia zawodowego i osobistego, co uczyniło wieczór jeszcze bardziej interesującym.

Po części dyskusyjnej, Katarzyna Dowbor poświęciła czas na rozdawanie autografów.

Spotkanie na długo pozostanie w pamięci mieszkańców Prószkowa, którzy już nie mogą doczekać się kolejnych literackich wieczorów w ramach „Zaczytanego Opolskiego”.

Spotkanie z Autorką Książki „O Puchaczu Franiu z Andrzejówki” w Złotnikach

Przedszkolaki oraz uczniowie pierwszych klas w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Złotnikach mieli niezwykłą przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z Panią Agnieszką Kiszka, autorką popularnej książki „O Puchaczu Franiu z Andrzejówki”. Wydarzenie to dostarczyło dzieciom wiele radości i było doskonałą okazją do zgłębienia literackich oraz ekologicznych tematów.

Spotkanie odbyło się w pięknie udekorowanej sali, a dopełnieniem magicznej atmosfery byli wychowankowie, którzy pomysłowo przebrali się za ulubionych bohaterów książki. Kolorowe kostiumy i tematyczne ozdoby wprowadziły wszystkich w bajkowy nastrój.

Podczas spotkania Pani Agnieszka Kiszka opowiadała o losach bohaterów swojej książki, a także poruszała ważne tematy dotyczące ekologicznych postaw, szczególnie w kontekście dbałości o lasy. Dzieci miały także okazję dowiedzieć się, jak wygląda proces pisania książki oraz tworzenia ilustracji, co wzbudziło wiele pytań i zainteresowania.

Każdy uczestnik spotkania otrzymał pamiątkową kolorowaną z autografem autorki, co stanowiło miłą niespodziankę i pamiątkę z tego wyjątkowego wydarzenia. Dodatkowo, dzieci mogły poprosić o egzemplarz książki z osobistą dedykacją od Pani Agnieszki.

Po części literackiej, wychowankowie udali się do swoich sal, gdzie uczestniczyli w przygotowanych warsztatach. Warsztaty



te były kontynuacją tematyki spotkania, pozwalając dzieciom na dalsze rozwijanie swoich umiejętności i zainteresowań.

Spotkanie z Panią Agnieszką Kiszka było niezapomnianym doświadczeniem dla przedszkolaków i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotnikach. Dzięki takim inicjatywom dzieci nie tylko rozwijają swoje zainteresowania literackie, ale także uczą się ważnych postaw ekologicznych, które są kluczowe dla przyszłości naszej planety.

Wernisaż Wystawy „Magiczny Świat Malarstwa i Światel” w Prószkowie

W kościele poewangelickim w Prószkowie odbył się wernisaż niezwyklej wystawy zatytułowanej „Magiczny Świat Malarstwa i Światel”. Wydarzenie to zgromadziło grono miłośników sztuki, którzy mieli okazję podziwiać prace dwóch utalentowanych mieszkanek gminy Prószków – Doroty Kleppert i Juli Lipok.

Wystawa, która zachwyciła wszystkich obecnych, ukazuje wyjątkowy talent obu artystek, których dzieła w unikalny sposób łączą malarstwo z grą światel. Magiczna atmosfera wernisażu, wzbogacona oświetleniem, które podkreślało detale i kolory prac, sprawiła, że zwiedzający mogli przenieść się w inny, fascynujący świat.

Dorota Kleppert i Julia Lipok, obie związane z gminą Prószków, w swoich pracach ukazują piękno otaczającej nas rzeczywistości, a także jej mistyczne, nieuchwytnie aspekty. Ich obrazy, pełne kolorów i światła, emanują niezwyklej energią i wrażliwością, zapraszając widza do refleksji i kontemplacji.

Jednymi z gości, którzy odwiedzili wystawę był Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula oraz Starosta Opolski Henryk Lakwa.



„Bawi Nas Piłka” w Prószkowie

Na obiektach Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie odbyły się Powiatowe Rozgrywki „Bawi Nas Piłka”, organizowane przez Opolski Związek Piłki Nożnej we współpracy z trenerem Andrzejem Wolańskim. Wydarzenie, które już na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych imprez sportowych, przyciągnęło liczne drużyny oraz entuzjastów piłki nożnej.

Przepiękna pogoda sprzyjała sportowej rywalizacji i ambitnej grze. Młodzi piłkarze mieli okazję spędzić czas na świeżym powietrzu, doskonaląc swoje umiejętności piłkarskie i ciesząc się grą. Rozgrywki były pełne emocji, a każda drużyna wykazała



się ogromnym zaangażowaniem i duchem sportowej rywalizacji.

Organizacja turnieju wymagała wsparcia wielu osób i instytucji. Serdeczne podziękowania należą się dyrekcji Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie, trenerom, rodzicom oraz sponsorom, których pomoc była nieoceniona. Dzięki ich zaangażowaniu i wsparciu, turniej mógł odbyć się na wysokim poziomie i dostarczyć uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń.



Sukcesy Scorpion Dance Team na Turnieju „Chance for Dance 2024” w Toruniu!

Scorpion Dance Team z dumą reprezentował swoje umiejętności taneczne na prestiżowym turnieju „Chance for Dance 2024” w Toruniu. Impreza, która łączy w sobie taniec, emocje i świetną organizację, odbyła się w pięknym budynku w centrum Torunia. Tancerze wrócili z turnieju z wotkiem medali.

Oto wyniki, jakie osiągnęli nasi tancerze:

- Disco Dance Formacje Juniorzy Open:
 - o 1 miejsce: Scorpion Junior „Time Capsule”
- Inne Formy Tańca Mini Formacje Dzieci:
 - o 1 miejsce: Scorpion Boom „Cupid”
- Disco Dance Solo Dzieci II Champs:
 - o 1 miejsce: Lilien Szkolny
- Disco Dance Duety Dzieci II:
 - o 2 miejsce: Alicja Herbst & Lilien Szkolny
- Disco Dance Mini Formacje Juniorzy Open:
 - o 3 miejsce: Scorpion Junior
 - o 5 miejsce: Scorpion Stars
- Inne Formy Tańca Mini Formacje Juniorzy:
 - o 3 miejsce: Scorpion Junior „Mean Girls”
 - o 4 miejsce: Scorpion Stars „Silent”
- Formacje Open Dorośli 31+:
 - o 3 miejsce: Scorpion Ladies „Sisters”
- Disco Dance Solo Dzieci II Easy:
 - o 3 miejsce: Liliana Wilczyńska
- Disco Dance Formacje Dzieci Open:
 - o 4 miejsce: Scorpion Boom „Mermaids”
- Disco Dance Solo Juniorzy I Champ:
 - o 7 miejsce: Zuzanna Młynarczyk
- Disco Dance Mini Formacje Dzieci Open:
 - o 8 miejsce: Scorpion Boom

Każda z tych nagród to dowód na ciężką pracę, zaangażowanie i pasję tancerzy Scorpion Dance Team. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i trenerom za ich niezwykle osiągnięcia.



Sukces Mażoretek na Eliminacjach Mistrzostw Polski Zachodniej

Mażoretki działające w Ośrodku Kultury i Sportu w Prószkowie odniosły wielki sukces podczas Eliminacji Mistrzostw Mażoretek Polski Zachodniej, które odbyły się w Opolu. Utalentowane tancerki z Prószkowa zaprezentowały swoje umiejętności na wysokim poziomie, zajmując czołowe miejsca w kilku kategoriach.

- Wyniki, jakie osiągnęły nasze mażoretki:
- 1 miejsce: Baton Kadetki Duo
 - 2 miejsce: Miniformacja Baton Juniorki
 - 4 miejsce: Miniformacja Baton Kadetki
 - 6 miejsce: Baton Solo Kadetki
 - 7 miejsce: Miniformacja Baton Seniorki

To ogromne osiągnięcie jest wynikiem ciężkiej pracy, zaangażowania i talentu naszych mażoretek oraz ich instruktorów. Każda z uczestniczek dała z siebie wszystko, co zaowocowało wspaniałymi występami i wysokimi lokatami w rywalizacji.

Serdecznie gratulujemy wszystkim mażoretkom z OKiS Prószków oraz ich trenerom za te niesamowite wyniki.

Cieszymy się z Waszego sukcesu i życzymy dalszych triumfów w kolejnych zawodach. Niech te wspaniałe wyniki będą motywacją do dalszego doskonalenia umiejętności i zdobywania nowych laurów na arenie mażoretkowej.

Letnia Szkoła Tenisowa „Tenis-gram, bo lubię!” wystartowała!

Z radością informujemy, że ruszyła letnia szkoła tenisowa Fundacji Tenis Prószków pod nazwą „Tenis-gram, bo lubię!”. Tegoroczna edycja ponownie odbywa się pod czujnym okiem trenerki Malwiny Wójciak i obejmuje zajęcia dla kilku grup wiekowych. Szkoła oferuje programy dla dzieci szkolnych z klas 1-3 oraz dla młodszych dzieci w wieku przedszkolnym 4-5 lat.



Na kortach odbywają się również zajęcia dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej, co pokazuje, że inicjatywa Fundacji Tenis Prószków ma na celu nie tylko naukę tenisa, ale również integrację społeczną i upowszechnianie kultury fizycznej wśród wszystkich grup wiekowych i społecznych.

Projekt jest realizowany w ramach kursu na realizację zadań publicznych gminy Prószków z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2024 roku. Dzięki temu wsparciu możliwe jest zapewnienie profesjonalnych treningów oraz odpowiedniego sprzętu dla uczestników szkoły.

Szkoła „Tenis-gram, bo lubię!” to nie tylko nauka tenisa, ale również promocja zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania czasu wolnego. Trenerka Malwina Wójciak dba o to, aby każdy trening był dostosowany do możliwości i potrzeb uczestników, a jednocześnie rozwijał ich umiejętności i pasję do sportu.

Bezpłatna zbiórka odpadów rolniczych

Burmistrz Prószkowa - Krzysztof Cebula ogłasza kolejną edycję bezpłatnej zbiórki odpadów rolniczych

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do rolników z terenu gminy Prószków, którzy posiadają odpady typu: folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach oraz big-bagi, o wypełnienie załączonego formularza i przekazanie do Urzędu Miejskiego w Prószkowie do dnia 28 czerwca 2024 r.

Formularz można złożyć osobiście w sekretariacie (pok. nr 18, I p.), wysłać na skrzynkę e-mail bdo@proszkow.pl, bądź wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Prószkowie, ul. Opolska 17, 46-060 lub do pobrania ze strony gminy.

Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście w Urzędzie Miejskim w Prószkowie lub pod nr telefonu 77 40 13 748 – Pani Andżelika Mróz lub e-mail: bdo@proszkow.pl.

UWAGA! OBOWIĄZUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ. OSOBY, KTÓRE NIE ZŁOŻĄ WNIOSKU W TERMINIE TRAFIĄ NA LISTĘ REZERWOWĄ.

ZUM KINDERTAG

Alle Kinder dieser Erde
sind die Kraft,
die die Welt
beständig macht.

NA DZIEŃ DZIECKA

Wszystkie dzieci na tej Ziemi
są tą siłą,
która ten świat
trwałym czyni.

Ingeborg Odelga



Projekt „EUROPA I JA” w PSP Prószków

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie klasy 2b z Publicznej Szkoły Podstawowej w Prószkowie biorą udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „EUROPA I JA”. Projekt ten ma na celu pogłębianie wiedzy uczniów na temat krajów europejskich, a klasa 2b skupiła się na Francji.

Podczas realizacji zadań projektowych uczniowie zgłębiali różnorodne aspekty kultury i geografii Francji. Poznali liczebność oraz położenie geograficzne kraju, a także jego najważniejsze zabytki, literaturę i symbole narodowe. Jednym z najciekawszych elementów była nauka piosenki „Frère Jacques” w języku francuskim, którą uczniowie zaśpiewali przy akompaniamencie dzwoneczków. Dodatkowo, dzieci nauczyły się zabawy do piosenki „Savez-vous planter les choux”.



Praktyczne podejście do nauki języka i kultury francuskiej nie kończyło się na muzyce. Uczniowie samodzielnie wykonali słownik obrazkowy, co pomogło im w przyswajaniu nowych słów. Ponadto, w ramach zajęć kulinarnych upiekli pyszne rogaliki z ciasta francuskiego, poznając tym samym jeden z kulinarnych symboli Francji.

Projekt zakończył się wysłaniem pocztówki z pozdrowieniami do organizatorów. W tym celu uczniowie udali się na pocztę, co było dla nich nie tylko ciekawym



doświadczeniem, ale również praktyczną lekcją z zakresu pisania i wysyłania tradycyjnej korespondencji.

Koordynatorem projektu w szkole jest wychowawczyni klasy 2b, Małgorzata Chadyś, która z zaangażowaniem prowadziła uczniów przez kolejne etapy realizacji zadań. Dzięki jej pracy i zaangażowaniu, uczniowie mieli okazję w fascynujący i różnorodny sposób poznać kulturę Francji.



Zapraszamy do Muzeum Kowalstwa w Prószkowie

Muzeum Kowalstwa w Prószkowie serdecznie zaprasza wszystkich miłośników tradycji i rzemiosła na wyjątkowe wydarzenia, które odbędą się w maju 2024 roku. Pod adresem ul. Młyńska 2 czekają na Was warsztaty, pokazy, prelekcje oraz emocjonujące konkursy rzutu podkową.

IV Prószkowski Bieg Uliczny im. Piotra Blachucika

22 września 2024 roku (niedziela) w Prószkowie odbędzie się kolejna edycja Prószkowskiego Biegu Ulicznego.

Start o godz. 16:00 - start i meta na Stadionie Miejskim w Prószkowie. Dystans 10 km - 2 pętle duże, nawierzchnia mieszana. Bieg odbędzie się przy zamkniętym ruchu ulicznym. Limit 10-cio kilometrowej trasy wynosić będzie 01:50 h (dwie pętle: ul. Powstańców Śląskich, Partyzancka, Ogrodowa, Sportowa)

Do 22 sierpnia 2024 opłata startowa 50zł.
Limit: 200 osób.

Biegi dla dzieci i młodzieży
- start godz. 14.00

Więcej szczegółów w regulaminie na stronie www.okis-proszkow.pl



Muzeum to nie tylko miejsce, gdzie można zobaczyć historyczne narzędzia i wyroby kowalskie, ale także przestrzeń, gdzie tradycje rzemieślnicze ożywają na nowo.

W programie wydarzenia:

- **Warsztaty kowalskie:** Pod okiem doświadczonych kowali będziecie mogli spróbować swoich sił w wykuwaniu metalu.
- **Pokazy kowalstwa:** Zobaczcie na żywo, jak powstają piękne i funkcjonalne przedmioty z żelaza.
- **Prelekcje:** Dowiedzcie się więcej o historii kowalstwa, technikach

pracy oraz znaczeniu tego rzemiosła w przeszłości i współcześnie.

- **Konkursy rzutu podkową:** Sprawdźcie swoje umiejętności i wygrajcie atrakcyjne nagrody!

To wszystko w niesamowitej atmosferze naszego Muzeum Kowalstwa. Przyjdź, zobacz i przeżyj niezapomnianą przygodę! Wydarzenie jest doskonałą okazją do rodzinnego spędzenia czasu, nauki i zabawy.

Nie przegapcie tej okazji i zarezerwujcie sobie czas na odwiedzenie Muzeum Kowalstwa w Prószkowie przy ul. Młyńskiej 2. Czekamy na Was z niecierpliwością!

Serdecznie zapraszamy!



Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie
oraz „Z Uśmiechem dla Uśmiechu –
Stowarzyszenie Prószków”

Zapraszają na:

XX Jubileuszowy Przegląd Zespołów Artystycznych Domów Pomocy Społecznej Prószków 2024

Pod honorowym patronatem: Starostwa Opolskiego

Który odbędzie się 20.06.2024 r. o godz. 10:00
W Ośrodku Kultury i Sportu w Prószkowie
ul. Daszyńskiego 6

Zadanie dofinansowane jest ze środków Fundacji ORLEN



PRÓSZKÓW

06-07.07.2024

Militarny Festyn Rodzinny w Zimnicach Małych



06.07.2024 godz. 18⁰⁰

- zabawa na poligonie D.J. "KANTYNA"

07.07.2024 godz. 14⁰⁰

- apel mundurowy - rozpoczęcie festynu
- gry i konkursy o tematyce wojskowej
- dmuchańce
- loteria z prezentami
- pokazy sprzętu i broni strzeleckiej
- biesiada po wojskowemu, grill i bufet obficie zaopatrzone przez słynne KGW w Zimnicach Małych
- na zakończenie "Piano Party"



ZAPRASZAJĄ
SOŁECTWO ZIMNIC MAŁYCH
wraz z BURMISTRZEM PRÓSZKOWA



Czas na piłkarskie podsumowanie!

Sezon piłkarski powoli zbliża się już ku końcowi. W trakcie tego miesiąca nasi piłkarze zaliczyli wiele ważnych spotkań, które ostatecznie będą decydować o ich końcowym miejscu w ligowej tabeli.



Orzeł Żłinice – klasa okręgowa, gr. II

Maj to seria imponujących zwycięstw piłkarzy Orła Żłinice. W pierwszym spotkaniu wysoko pokonali LZS Goświnowice 5:3. Podczas kolejnego pojedynku z KS Unia Krapkowice zanotowali na swoim koncie kolejne 3 pkt, pokonując swoich przeciwników 4:1. Nie zatrzymali się również podczas spotkania z LKS Union Ujazd, pokonując przyjezdnych 3:1. W kolejnym spotkaniu na wyjeździe nasze Orły mierzyły się z LSZ Raszowa, tutaj również górą byli nasi piłkarze (5:3).

Najwięcej emocji wywołał jednak derby pojedynk z MKS Polonia Prószków-Przysiecz. W tym spotkaniu w licznych zwrotach akcji, ulegli piłkarzom z Prószkowa 2:3.

Do końca sezonu pozostały jeszcze trzy spotkania. Orzeł Żłinice zajmuje obecnie 3 miejsce w ligowej tabeli z dorobkiem 60 pkt.



MKS Polonia Prószków-Przysiecz – klasa okręgowa, gr. II

Zmienne szczęście sprzyjało piłkarzom MKS Polonii Prószków-Przysiecz. Podczas majowych spotkań zanotowali 3 zwycięstwa oraz 2 porażki. W pierwszym meczu na trudnym terenie pokonali TS Chemik Kędzierzyn-Koźle 1:0, następnie zwyciężyli na własnym boisku z LZS Orzeł Branice 3:0. Szczęście opuściło ich podczas rywalizacji z KS Polonia Głubczyce, nasi piłkarze ulegli na wyjeździe rywalowi 2:4.

Złej passy nie udało się przełamać podczas spotkania z FC Chrostnau-Chrzążstowice. Prószkowscy piłkarze ulegli 0:1. Kolejne spotkanie było derby pojedykiem z Orłem Żłinice, które zakończyło się zwycięstwem Polonii 3:2.

MKS Polonia Prószków-Przysiecz tuż przed końcem rozgrywek zajmuje 6 miejsce w tabeli z dorobkiem 42 pkt.



KSC Chrząższczyce – klasa A, gr. V

Piłkarze z Chrząższczyce nie rozpoczęli zbyt optymistycznie majowych spotkań. W pierwszym meczu ulegli na wyjeździe drużynie LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory 2:4. Kolejny mecz to imponujące zwycięstwo naszych piłkarzy, którzy na własnym boisku pokonali LZS Ligota Turawska 5:1. Również w rozgrywkach klasy A nie zabrakło derby pojedynek, podczas którego piłkarze KSC Chrząższczyce mierzyli się z rezerwami Orła Żłinice. W tym spotkaniu górą była drużyna Chrząższczyca, która zwyciężyła 6:1. W ostatnim majowym spotkaniu piłkarze z Chrząższczyce ulegli obecnemu liderowi rozgrywek LKS Naprzód Jelmielnica 1:2.

Obecnie, na dwie kolejki przed końcem rozgrywek KSC Chrząższczyce zajmuje 2 miejsce w tabeli z dorobkiem 49 pkt, tracąc do lidera zaledwie dwa pkt.

Na zlecenie

Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie, 46-060 Prószków, ul. Daszyńskiego 6

Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz

e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843